ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению от «30» декабря 2022 года № КИ-СШ56/403300-112306

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

г. Волгоград » декабря 2023г

Кировское территориальное управление департамента по образованию администрации
Волгограда (далее Учредитель) в лице начальника территориального управления департамента по
образованию администрации Волгограда Родионовой Галины Викторовны, действующего на
основании Положения о Кировском территориальном управлении департамента по образованию
администрации Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от
16.02.2011 г. № 42/1318 с одной стороны, и муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 56 Кировского района Волгограда» (далее - Учреждение) в лице директора
Орловой Ольги Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее
именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3. Соглашения о предоставлении из бюджета
Волгограда муниципальному бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
№ КИ-СШ56/403300-112306 от 30.12.2022 г. (далее - Соглашение), заключили настоящее
дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В разделе II «Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:

1.1.1. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2. соглашения изложить в следующей редакции: «за счет
средств бюджета Волгограда:
в 2023 году 621 717 (шестьсот двадцать одна тысяча семьсот семнадцать) рублей 51 копейка - по
коду БК 763.0702.0100200550.612.241.00000.000000.112306.1.;
в 2024 году 592 820 (пятьсот девяносто две тысячи восемьсот двадцать) рублей 70 копеек - по
коду БК 763.0702.0100200550.612.241.00000.000000.112406.1.;
в 2025 году 592 820 (пятьсот девяносто две тысячи восемьсот двадцать) рублей 70 копеек - по
коду БК 763.0702.0100200550.612.241.00000.000000.112506.1.;».

1.2. Внести изменения в Приложение № 2 «Расчет Субсидии» к Соглашению согласно
Приложению № 2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его
неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются
неизменными.

J\J дс л аир я z.vz.z.1 . JV_’ l\Kl-VLU30/4UJ) JUU-1 IZ3U0

Расчет размера Субсидии

Учредитель : Кировское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда
Учреждение: муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 56 Кировского района Волгограда"

КФСР КЦСР КВР КОСГУ Категория обучающихся, получающих бесплатное питание

СПРАВОЧНО
количество

дней обучения
в неделю

Числен
ность

обучаю
щихся,
получа
ющих

питание

Коли-чество
дней обуче

ния в год

Стоимость
питания в
день на 1
обучаю

щегося на
2023 год

Коли
чество

дето-дней
в год

Итого расчёт
потребности на
год, руб. (гр.7 ♦

гр.8 * гр.9)

Коэффи-циент
распре

деления на
2023 год

Объём
субсидии на

2023 год, руб.

Коэффи
циент распре

деления на
2024-2025

года

Объём
субсидии на
2024-2025
года, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 16
0702 0100270370 612 241 146 24 820 1 862 989,20 0,82 1 523 951,04 0,82 1 518 494,40

из малообеспеченных семей, многодетных семей и состоящих на
учете у фтизиатра (с 5 по /1 классы)

140 23 800 1 786 428,00

5-ти дневное 140 170 75,06 23800 1 786 428,00

6-ти дневное 0 204 75,06 0 0,00

из семей мобилизованных граждан, граждан, принимающих
участие в С'ВО е 5 по ! 1 классы

2 340 25 520,40

5-ти дневное 2 170 75,06 340 25 520,40

6-ти дневное 0 204 75,06 0 0,00

и з семей лиц. признанных беженцами на территории
Российской Федерации, или получивших временное убежище на
территории Российской Федерации, или признанных
вынужденными переселенцами (с 5 по 11 классы)

4 680 51 040,80

5-ти дневное 4 ПО 75,06 680 51 040,80

6-ти дневное 0 204 75,06 0 0,00

0702 0100200550 612 241 155 26 350 776 169,00 0,80 621 717,51 0,76 592 820,70

из малообеспеченных семей, многодетных семей и состоящих на
учете у фтизиатра (с 5 по 11 классы)

140 23 800 582 148,00

5-ти дневное 140 по 24,46 23800 582 148,00

6-ти дневное 0 204 24,46 0 0,00

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" 1 классы

0 0 0,00

5-ти дневное 0 165 33,10 0 0.00

6-ти дневное 0 204 33,10 0 0,00

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" (обучающиеся на дому) / классы

0 0 0,00

5-ти дневное 0 165 132,62 0 0,00

6-ти дневное 0 204 132,62 0 0,00

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" с 2 по 4 классы

2 340 11 254,00

5-ти оневние 2 по 33,10 340 И 254,00

6-ти дневное 0 204 33,10 0 0.00

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" (обучающиеся на дому) с 2 по 4 классы

0 0 0,00

5-ти дневное 0 по 132,62 0 0,00

6-ти дневное 0 204 132,62 0 0,00

к «IX Р КЦСР КВР КОСГУ Категория обучающихся, получающих бесплатное питание

СПРАВОЧНО
количество

дней обучения
в неделю

Числен
ность

обучаю
щихся,
получа
ющих

питание

Коли-чество
дней обуче

ния в год

Стоимость
питания в
день на 1
обучаю

щегося на
2023 год

Коли
чество

дето-дней
в год

Итого расчёт
потребности на
год, руб. (гр.7 *

гр.8 * гр.9)

Коэффи-циент
распре

деления на
2023 год

Объём
субсидии на

2023 год, руб.

Коэффи
циент распре

деления на
2024-2025

года

Объём
субсидии на
2024-2025
года, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 16

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" с 5 по 11 классы

6 1 020 135 272,40

5-ти дневное 6 /70 132,62 1020 135 272,40

6-ти дневное 0 204 132,62 0 0,00

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" (обучающиеся на дому) с 5 по 11 классы

1 170 22 545,40

5-ти дневное 1 170 132,62 /70 22 545,40

6-ти дневное 0 204 132,62 0 0,00

из семей лиц, признанных беженцами на территории
Российской Федерации, или получивших временное убежище на
территории Российской Федерации, или признанных
вынужденными переселенцами (с 5 по / / классы)

4 680 16 632,80

5-ти дневное 4 170 24,46 680 16 632,80

6-ти дневное 0 204 24,46 0 0,00

из семей мобилизованных граждан, граждан, принимающих
участие в С ВО с 5 по 11 классы

2 340 8 316,40

5-ти дневное 2 170 24,46 340 8 316,40

6-ти дневное 0 204 24,46 0 0,00

--------------------------------------- ££* 5,6 \S 2 639 158,20 2 413 863,62 2 111 315,10

Директор МОУ СШ №56

•7 ® J о

Орлова О.П.

V.'S- О’
'Х* О

«etfeO',
э и н э

I

		2023-12-20T16:03:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа